
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A PROFESSIONISTI 
LAUREATI IN PSICOLOGIA, SPECIALIZZATI IN PSICOTERAPIA, PER LA REALIZZAZIONE 
DEL "PROGETTO AUTISMO" PER LA DIAGNOSI, CURA E ABILITAZIONE DELLE PERSONE 
CON DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO E DI ASSISTENZA ALLE FAMIGLIE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 545/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Richiamata la legge 18 agosto 2015, n. 134 avente per oggetto “Disposizioni in materia di diagnosi, cura 
e abilitazione delle persone con disturbi dello spettro autistico ed assistenza alle famiglie” che ha 
previsto interventi finalizzati a garantire la tutela della salute, il miglioramento delle condizioni di vita, 
l’inserimento sociale e lavorativo delle persone con disturbi dello spettro autistico.

Richiamata la D.G.R.V. n. 333 del 29/03/2023 con la quale, in attuazione al Decreto del Ministro della 
Salute del 6 febbraio 2023, è stato presentato il progetto regionale a favore delle persone con disturbo 
dello spettro autistico e la successiva D.G.R.V. n. 1557 del 12/12/2023 con la quale sono state assegnate 
le relative risorse per le annualità 2021 e 2022.

Fatto presente che, sulla base dell’allegato C della sopracitata D.G.R.V. n. 1557/2023, alla nostra 
Azienda sono stati assegnati € 177.730,47, da ripartire sulla base delle Equipe di Neuropsichiatria 
Infantile e Dipartimento di Salute Mentale come segue:
 € 59.243,49 per la Neuropsichiatria Infantile;
 € 59.243,49 per il Servizio di Età Evolutiva;
 € 59.243,49 per il Dipartimento di Salute Mentale.

Fatto presente che, per dare attuazione alla predetta progettualità, il Direttore dell’U.O.C. 
Neuropsichiatria Infantile, Responsabile del Progetto sopra citato, con nota pervenuta via mail in data 
20/02/2024, ha fatto presente la necessità di conferire n. 2 incarichi di natura autonoma a professionisti 
laureati in Psicologia, specializzati in Psicoterapia.

Dato atto che le predette acquisizioni sono state autorizzate dalla Regione con nota prot. n. 128327 del 
12/03/2024.

Ricordato che questa Azienda con deliberazione n. 6 del 5 gennaio 2023 ha indetto un avviso di selezione 
pubblica finalizzata ad ottenere 4 elenchi di professionisti, laureati in Psicologia e specializzati in 
Psicoterapia, idonei al conferimento di incarichi libero professionali (ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.), al fine di far fronte ad esigenze aziendali, per lo svolgimento di attività progettuali 
(progettualità dotate di apposito finanziamento), in quattro ambiti (Distretti, Servizi di Neuropsichiatria 
Infantile, Salute Mentale (D.C.A. – P.D.T.A. – Neurosviluppo), Dipartimento per le Dipendenze.

Tutto cio’ premesso, con il presente provvedimento, si ritiene di utilizzare la suindicata procedura 
selettiva per il conferimento di n. 2 incarichi di natura libero professionale ai seguenti candidati che 
hanno espresso la propria disponibilità, e precisamente:

 dott.ssa Giani Mascia per l’U.O.S. Neuropsichiatria Infantile
 dott.ssa Scolari Giulia per l’U.O.S. Età Evolutiva Distretto Ovest.

Precisato che gli incarichi vengono conferiti alle seguenti condizioni:
 durata: dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 31 marzo 2026 (data di 

conclusione del progetto);
 orario settimanale per ciascun professionista: n. 23 ore;
 importo orario lordo omnicomprensivo: € 25,00.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per le motivazioni in premessa indicate, n. 2 incarichi libero professionali ex art. 7 
comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, ai 
professionisti Giani Mascia e Scolari Giulia, Psicologi Psicoterapeuti, da assegnare rispettivamente 
all’U.O.S. Neuropsichiatria Infantile e all’U.O.S. Età Evolutiva Distretto Ovest per la realizzazione 
delle attività progettuali di cui al “Progetto Autismo” alle seguenti condizioni:
 durata: dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 31 marzo 2026 (data di 

conclusione del progetto);
 orario settimanale per ciascun professionista: n. 23 ore;
 importo orario lordo omnicomprensivo: € 25,00=.

2. di precisare altresì che la spesa prevista per i predetti incarichi è interamente finanziata sulla base 
della D.G.R.V. n. 1557 del 12/12/2023;

3. di demandare all’U.O.C. Gestione Risorse Umane la relativa stipulazione dei contratti individuali di 
lavoro autonomo, per la sottoscrizione fra le parti; 

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-03-28T09:52:03+0100
	PATRIZIA SIMIONATO




